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Punkt 21: Inatsisartutlov nr. x af xx. xxx 2020 om ændring af landstingslov omindkomstskat. (Ned-

sættelse af selskabsskatten og visse ændringer af reglerne ompensionsbeskatning) 

Punkt 22: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx om ændring af Inatsisartutlov om beskatning afvisse 

kapitalafkast. (Indskrænket anvendelsesområde). 

(Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoq / Naalakkersuisoq for Finanser) 

 

Jeg skal fremkomme med disse bemærkninger på vegne af Nunatta Qitornai og Siumut: 

 

Set i et verdenssamfundsmæssigt perspektiv vil vort land altid skulle tilpasse sig. Vort lands produk-

tive evne og vor konkurrenceevne skal være velfunderet og vi må sætte målene herefter i vores 

politiske arbejde. 

 

Vi hilser vort medlem af Naalakkersuisut for Finansers fremlæggelse velkomment. 

 

Sidste år tog vi her i Inatsisartut en beslutning om, at selskabsskatten skulle sænkes fra 30 til 25%, 

hvilket medførte, at man ændrede skatteloven.  

 

Ved at forbedre de skattemæssige forhold for de erhvervsmæssige virksomheder, er det nødvendigt 

ad den vej, at skabe en udvikling, fordi man ad den vej vil kunne skabe flere arbejdspladser når det 

går bedre for virksomhederne. 

 

Vi ser ikke længere alene på de udfordringer som virksomhederne står overfor, men det er også 

nødvendigt, at vi godt må kigge de lande vi sammenligner os med lidt over skuldrene. 

 

De forhold vi byder de erhvervsdrivende herhjemme skal være konkurrencedygtige med tilsvarende 

selskaber i udlandet, fordi man ad den vej er med til at investere i de værdiskabende områder i 

virksomhederne således, at de kan blive motiveret til selv at vælge, at nedsætte sig her i landet. 

Forslaget EM2020/21 er forslaget, og det støtter vi. 

 

Det andet forslag som omhandler indkomstskat og formueskat som nogle betaler, har at gøre med 

ændringer i reglerne, som er rent teknisk betonede ændringer. 

 

Ændringen af de nugældende regler skal vi præcisere, har at gøre med, at der hidtil har været uklare 

regler og fordi man har erfaring med, at der er tale om lidt for besværlige regler. Det vigtigste man 

vil ændre på i loven er §39a omkring pensionsordninger fra danske banker, som omhandler danske 

skattemyndigheders informationer, som også har været et forsinkende element. 
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Forslaget er opstået fordi man omkring pensionsordningen i Danmark og herhjemme har fundet det 

nødvendigt, at medtage væsentlige områder i forslaget. For eksempel er det således, at når nogen 

skal arbejde herhjemme i en afgrænset periode og flytter hertil, så har de deres egen pensionsord-

ning med hjemmefra og man anbefaler derfor, at man medtager disse forhold som en del af den 

gældende lovgivning. Vi mener at have forstået årsagen til lovændringerne, som er tydeligt forklaret 

og vi støtter derfor lovforslaget i den fremlagte form.  

 

De to forslag der er lagt sammen til en fremlæggelse, sender vi videre til Udvalget for Finanser og 

Skatter. 

 


